МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

cfct-SJ, 2017 г.
г. Барнаул

О переоформлении лицензии на осу­
ществление образовательной деятель­
ности муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению
«Косихинская средняя общеобразова­
тельная школа имени А.М. Топорова»,
Косихинский район

№ рЬ/уР/б’

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании» в Российской Федерации», Положением о лицензировании обра­
зовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства РФ от
28.10.2013 г. № 966, на основании заявления директора МБОУ «Косихинская
СОШ им. А.М. Топорова» Костенковой Н.А., представленного пакета докумен­
тов, акта внеплановой документарной проверки от 19.12.2017 г.,
п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образователь­
ной деятельности (Галицкой Е.М.):

1.1. Переоформить лицензию управления Алтайского края по образованию
и делам молодежи на осуществление образовательной деятельности, выданную
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Косихин­
ская средняя общеобразовательная школа» от 20.09.2011 г. регистрационный
№ 740 серия А № 0000766 в части приложения в связи с реорганизацией в фор­
ме присоединения МБОУ «Глушинская ООШ», изменением наименования об­
разовательного учреждения и указанием уровня, вида и подвида дополнитель­
ного образования.
Общее образование:
- начальное общее образование;
- основное общее образование;
- среднее общее образование.
Дополнительное образование:
- дополнительное образование детей и взрослых.
С указанием новых сведений о лицензиате:
Полное наименование организации:

2

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косихинская сред­
няя общеобразовательная школа имени А.М. Топорова».
Сокращенное наименование организации:
МБОУ «Косихинская СОШ им. А.М. Топорова».
Наименование филиалов:
Каркавинская основная общеобразовательная школа - филиал муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Косихинская средняя общеоб­
разовательная школа имени А.М. Топорова».
Общее образование:
- начальное общее образование;
- основное общее образование.
Дополнительное образование:
- дополнительное образование детей и взрослых.
Плотниковская основная общеобразовательная школа - филиал муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Косихинская средняя общеоб­
разовательная школа имени А.М. Топорова».
Общее образование:
- начальное общее образование;
- основное общее образование.
Дополнительное образование:
- дополнительное образование детей и взрослых.
Верх-Жилинская основная общеобразовательная школа - филиал муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Косихинская средняя
общеобразовательная школа имени А.М. Топорова».
Общее образование:
- начальное общее образование;
- основное общее образование.
Дополнительное образование:
- дополнительное образование детей и взрослых.
Глушинская основная общеобразовательная школа - филиал муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Косихинская средняя общеоб­
разовательная школа имени А.М. Топорова».
Общее образование:
- начальное общее образование;
- основное общее образование.
Дополнительное образование:
- дополнительное образование детей и взрослых.
Место нахождения организации:
659820, Алтайский край, Косихинский район, с. Косиха, ул. Советская, 9.
Адрес места осуществления образовательной деятельности:
659820, Алтайский край, Косихинский район, с. Косиха, ул. Советская, 9.
Адрес места нахождения филиала лицензиата:

2

659822, А л тай с к и й  край , К о си х и н ск и й  р ай о н , с. В е р х -Ж и л и н о , ул . М о л о д е ж н ая , 22.
659823, А л т а й с к и й  к р а й , К о с и х и н с к и й  р а й о н , с. П л о т н и к о в о , у л . Ш к о л ь н а я , 20.
659824, А л т а й с к и й  к р а й , К о с и х и н с к и й  р а й о н , с. К а р к а в и н о , у л . Р а б о ч а я , 2.
659815, А л т а й с к и й  к р а й , К о с и х и н с к и й  р а й о н , с. Г л у ш и н к а , у л . Ш к о л ь н а я , 4.
А д р ес  м е с т  о с у щ е ств л е н и я  о б р а зо в а т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и  л и ц е н зи а т а  в ф и л и ал е :
659822, А л тай с к и й  край , К о си х и н ск и й  р ай о н , с. В е р х -Ж и л и н о , ул . М о л о д е ж н а я , 22.
659823, Алтайский край, Косихинский район, с. Плотниково, ул. Школьная, 20.
659824, Алтайский край, Косихинский район, с. Каркавино, ул. Рабочая, 2.
659815, Алтайский край, Косихинский район, с. Глушинка, ул. Школьная, 4.
659815, Алтайский край, Косихинский район, с. Глушинка, ул. Школьная, 2.
ИНН: 2249004631.
ОГРН: 1022202191660.

1.2. Исключить из приложения к лицензии МБОУ «Косихинская СОШ им.
А.М. Топорова» адрес места осуществления образовательной деятельности:
659820, Алтайский край, Косихинский район, с. Косиха, ул. Советская, 30.

1.3. Исключить из приложения к лицензии филиала Глушинская основная
общеобразовательная школа - филиал муниципального бюджетного общеобра­
зовательного учреждения «Косихинская средняя общеобразовательная школа
имени А.М. Топорова» уровень дошкольное образование.

1.4. Внести в реестр образовательных учреждений, имеющих лицензии на
осуществление образовательной деятельности, сведения о переоформлении ли­
цензии МБОУ «Косихинская СОШ им. А.М. Топорова».

1.5. Включить МБОУ «Косихинская СОШ им. А.М. Топорова» в план про­
ведения плановых выездных проверок соблюдения лицензионных требований и
условий при осуществлении образовательной деятельности на 2019 год.

1.6. Считать прекратившей действие лицензию Главного управления обра­
зования и молодежной политики Алтайского края на осуществление образова­
тельной деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Глушинская основная общеобразовательная школа» от
01.04.2013 г. регистрационный № 216 серия 22Л01 № 0000510.

1.7. Исключить из реестра образовательных учреждений, имеющих лицен­
зии МБОУ «Глушинская ООШ».

2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела лицензи­
рования и государственной аккредитации учреждений образования
Галицкую Е.М.

Министр А.А. Жидких

Кулешова Елена Николаевна
294421
20.12.2017 г.